
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice V/2024 

 
Termín: 24.07.2024 v 19:00 hod. 
Místo:  OU Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák, Vojtěch Marek, Martin Deči, Miloš Marek, 

Radomír Salaba, Jiří Hovorka 
 dle prezenční listiny  

 
Omluveni:  Dana Ševrová, Tomáš Franců 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Radomír Salaba, Jiří Hovorka 
Zapisovatel: Mgr. Radek Čermák 
   
Program: 

1) Výběrové řízení na hasičskou zbrojnici 
2) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválený Závěrečný účet obce za rok 2023 byl vyvěšen 
• Schválené rozpočtové opatření č. 2/2024 bylo vyvěšeno 

 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 5. Zasedání v roce 2024 

 
1) Výběrové řízení na hasičskou zbrojnici 

Starosta obce informuje ZO o výsledku výběrového řízení, které proběhlo dne 12.7 v 16.00 hod. Do výběrového řízení 
se přihlásily 4 fa s finančními nabídkami.  Rozhodujícím kritériem byla ceny stavby. 
 
1/ fa. Rudolf Holý ……………………13.903.018,46 Kč,- s DPH 
2/ fa. Spiders..………………….……..14.353.055,91 Kč,- s DPH 
3/ fa. B2 Liberec ……………….…….14.491.007,31 Kč,- s DPH 
4/ fa. Arthur Design …………..……14.704.319,34 Kč,- s DPH 
 

Na základě těchto nabídek, byla výběrovou komisí doporučena zastupitelstvu jako vítěz na veřejnou zakázku 
Olešnice hasičská zbrojnice fa. Rudolf Holý, IČO 07442891 s nejnižší nabídkou 13.903.018,46 Kč,- s DPH, u které byla 
zajištěna i legitimita ostatních kritérií pro výběr této fa.  
Zastupitelstvo obce schvaluje doporučenou fa Holý s nabídkou 13.903.018,46 Kč,- s DPH. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 

2) Podpis smlouvy na výstavbu hasičské zbrojnice 
Na základě výsledku výběrového řízení pověřuje ZO starostu obce, aby o výsledku informoval vítěznou firmu. Dále  
ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení fa. Rudolf Holý, IČO 0744289 na veřejnou 
zakázku výstavba hasičské zbrojnice Olešnice.  

 
3) Financování výstavby hasičské zbrojnice 

Financování výstavby hasičské zbrojnice dle finančního rozpočtu vítěze hasičské zbrojnice ve výši Kč 13.903.018,46. 
Financování této výstavby je plánováno z dotace, dále z vlastních zdrojů a případně úvěrem od Komerční banky. Na 
základě těchto skutečností pověřuje ZO k úkonům týkajícím se do financování výstavby hasičské zbrojnice. 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení: 
ZO schvaluje:  
1/V/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje doporučenou fa Holý s nabídkou 13.903.018,46 Kč,- s DPH. 
 
ZO ukládá: 

Starostovi, aby informoval účastníky výběrového řízení o jeho výsledku. 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21.30.hod. 
 
Ověřovatelé: Radomír Salaba ……………………………………………….. 
  
 Jiří Hovorka ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


